
Contacto

Teléfono 915961264
Correo Electrónico dgsdsi@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202405PSS004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Salud Digital y Sistemas de Información del Sistema Nacional de Salud
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=taBlB3UGcyGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte avanzado, adaptación y apoyo a la administración de la
plataforma WEM del Ministerio de Sanidad

El objeto del contrato son los servicios de soporte avanzado, adaptación y apoyo a la administración de laDescripción 
plataforma WEM del Ministerio de Sanidad
Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Este órgano acuerda ADJUDICAR el expediente 202405PSS004 para el “Servicios de soporte avanzado, adaptación y
apoyo a la administración de la plataforma WEM del Ministerio de Sanidad” a la empresa VILT IBÉRICA SLU con CIF
B85045029, por un importe de SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA
CÉNTIMOS (62.738,50 €), desglosado en 51.850,00 € de base, 
más 10.888,50 € de IVA (21%) por presentar la oferta más ventajosa para la Administración, al ser el único licitador y su
oferta cumplir con los requisitos de adjudicación.

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=taBlB3UGcyGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 51.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.850 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

VILT IBERICA SLU
NIF B85045029
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA ALBUFERA 319, 3ª PLANTA, 301
(28031) MADRID España

Contacto

Teléfono 915135938
Correo Electrónico sales.admin.es@vilt-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.738,5 EUR.

Motivación

Motivación Este órgano acuerda ADJUDICAR el expediente 202405PSS004 para el “Servicios de soporte avanzado,
adaptación y apoyo a la administración de la plataforma WEM del Ministerio de Sanidad” a la empresa VILT IBÉRICA SLU
con CIF B85045029, por un importe de SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON
CINCUENTA CÉNTIMOS (62.738,50 €), desglosado en 51.850,00 € de base, más 10.888,50 € de IVA (21%) por
presentar la oferta más ventajosa para la Administración, al ser el único licitador y su oferta cumplir con los requisitos de
adjudicación.
Fecha del Acuerdo 24/08/2024 [2]
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el día siguiente a su notificación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Salud Digital y Sistemas de Información del SNS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JtatVyXu4pds80dIYAs8pTm7NC1bRXhOV5PAIDCPhoObIJamKZBsIx3rWmtnl4Fi%2Bc4Pg03aFE4vnhRNJiGyVj4ntwC9ZaZDaSufhMUEYcR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Presentación de recursos

Secretaria General de Salud Digital, Información e Innovación del Sistema Nacional de Salud

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado al amparo de lo estipulado en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horario de cobertura durante incidencias de nivel de gravedad alto



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Número de técnicos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wsqlu0aaYW5Whbm kna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wsqlu0aaYW5Whbmkna2nXQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec0dfa68-8f69-4a89-97ef-40cc16af0777
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JtatVyXu
4pds80dIYAs8pTm7NC1bRXhOV5PAIDCPhoObIJamKZBsIx3rWmtnl4Fi%2Bc4Pg03aFE4vnhRNJiGyVj4ntwC9ZaZDaSufhMUEY

'cR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[2]Donde se decía ' 12/08/2024' ahora se dice ' 24/08/2024'

ID 0000014114478 |  2024-000948659 | Fri, 06 Sep 2024 12:04:45:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39313909469742572884559692636798807269 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RuTZWTIm6vXNFbYScr0Co1J1jkVYVUcjoMREZ2EDmo/FaVe8d4voWXTJmr%2BZ3G0os5SAYjdDpff68Mm%2BRGoGV1QrM8nRiQyBJ5LfjRus8Bs%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec0dfa68-8f69-4a89-97ef-40cc16af0777
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec0dfa68-8f69-4a89-97ef-40cc16af0777
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JtatVyXu4pds80dIYAs8pTm7NC1bRXhOV5PAIDCPhoObIJamKZBsIx3rWmtnl4Fi%2Bc4Pg03aFE4vnhRNJiGyVj4ntwC9ZaZDaSufhMUEYcR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JtatVyXu4pds80dIYAs8pTm7NC1bRXhOV5PAIDCPhoObIJamKZBsIx3rWmtnl4Fi%2Bc4Pg03aFE4vnhRNJiGyVj4ntwC9ZaZDaSufhMUEYcR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JtatVyXu4pds80dIYAs8pTm7NC1bRXhOV5PAIDCPhoObIJamKZBsIx3rWmtnl4Fi%2Bc4Pg03aFE4vnhRNJiGyVj4ntwC9ZaZDaSufhMUEYcR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

